Приложение №1

к Положению о комитетах и комиссиях

Общероссийской общественной

 организации малого и среднего

 предпринимательства

«ОПОРА РОССИИ»

Протокол № 3/2021

заседания Комиссии по клининговой деятельности и обращению

с отходами производства и потребления

г. Москва                                                                                                         11 ноября 2021 г.

Присутствовали: 2 чел., по ВКС – 6 чел.

Голосовали заочно 5 чел.

Приглашены: А.В.Шаров – Вице-президент Ассоциации «НП «ОПОРА»

Члены Комиссии:

1 Рябичев  Юрий Владиславович  руководитель Комиссии, председатель Правления

СРО АКФО, вице-президент НП «ОПОРА»

2 Дасевич  Геннадий Степанович заместитель руководителя Комиссии, заместитель

директора СРО АКФО

3 Ерохина Юлия Владимировна

координатор международных и экологических

проектов ООО «Примекс Холдинг»

4 Берцев Леонид Львович президент Ассоциации предприятий химических

чисток и прачечных

5 Володин Николай Львович эксперт-преподаватель  профессионального

образования в сфере клининга

6 Глебовская Вера Леонидовна коммерческий директор УПЦ «Клининг Мастер»

7 Гурьянов Андрей Михайлович президент СРО Ассоциация «Лига переработчиков

макулатуры»

8 Ушакова Вера Николаевна директор НПО «Химитек»

9 Шаталина Ирина Михайловна директор ООО «Примекс-Тула»

10 Харламов Михаил Владимирович директор ООО «Компания «Сервис Престиж»

11 Долганова Наталья Яковлевна
директор ООО «Примекс Кузбасс»

12 Сорока Владимир Константинович генеральный директор ООО «Калинка ДЕЗ»

Кворум есть.

Повестка дня заседания:

1. О проекте Закона о клининге.

       Докл. Ю.Рябичев, А.Шаров

РЕШЕНИЕ:

1.1.  Одобрить проект Концепции Закона о клининге с учетом следующих замечаний и

предложений членов Комиссии:

1) изменить название проекта Закона на следующее: Об основах деятельности по

профессиональной уборке (клинингу) в Российской Федерации;

2) минимальное количество регионов в составе СРО, необходимое для открытия СРО

должно составлять 25 компаний (ранее было 50);

3) требования к системе подготовки кадров и их квалификации должны

устанавливаться Национальным объединением;

4) любое профильное юридическое лицо или индивидуальный предприниматель

должны иметь право выбора в каком СРО состоять;

5) Национальное объединение должно утверждать типовые документы (контракт,

техническое задание, методика расчета услуг и т.д.) по всем видам клининговых

услуг

 Руководитель Комиссии        Ю.В.Рябичев

Ответственный секретарь                                Г.С.Дасевич